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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 8.00, 18.00 
Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 

Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
    D o k o ń c z e n i e  a r t y k u ł u  n a  o s t a t n i e j  s t r o n i e  

VII Niedziela Zwykła 
    Kpł 19,1-18 1 Kor 3,16-23 Mt 5,38-48 

Biuletyn Parafialny                           

19 lutego 2023 r. | Nr 1205/2023 | 

I taka postawa niszczy, 
Nie pozwala twórczo 
pracować, kochać, 
cieszyć się życiem. Jako 
chrześcijanie mamy nie 
tylko pomnażać dobro, 
ale także walczy ć ze 
złem. Walczyć ze złem to 
nie wybielać, nie 
usprawiedliwiać zła, nie 
tłumaczyć: „bo on 
musiał”, „bo ja 

musiałem”. Walczyć ze złem to domagać się, by skutki złych czynów zostały 
naprawione. Spójrzmy w swoje serce i na swoje relacje. A potem znów 
spójrzmy w swoje serce i jeśli są tam urazy czy zranienie, których dokonali 
inni – wybaczmy. Pamiętajmy, że do przebaczenia nie można się zmusić, 
można natomiast wiele zrobić żeby przyszło w sposób naturalny. Ta postawa 
jest dla nas zbyt trudna, dlatego szukamy umocnienia w Eucharystii, u 
przebaczającego Jezusa. Trening czyni mistrza. A więc warto próbować! On 
wciąż nas wzywa: „Bądźcie więc wy doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz 
niebieski”. 
 
Ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

W drodze ku doskonałości 
„Jak Kuba Bogu, tak Bóg Kubie”. To znane przysłowie stanowi polską wersję 
przepisu zawartego w starożytnym kodeksie Hammurabiego: „Oko za oko, 
ząb za ząb”. Trudno je pogodzić się z nakazem miłości nieprzyjaciół czy 
darowania urazów. To prawda, że czasem zadane zło jest tak wielkie, że 
nawet jeśli ktoś próbuje przebaczyć, to gdy spotyka nieprzyjaciela, pojawia 
się emocjonalne napięcie i rodzi niezdolność do najmniejszej pozytywnej 
reakcji. Czasem nawet reakcje ciała na widok wroga: nerwowe tiki, pocenie 
się rąk i drżenie głosu wskazują, jak wielka krzywda została wyrządzona. To 
tak, jak z dorosłym mężczyzną, który na samo wspomnienie swego ojca 
wstrzymywał oddech. Każdy z nas w jakimś momencie życia został zraniony 
przez innych. Niektóre z tych zranień wymagały interwencji medycznej, w 
postaci założenia opatrunku, szwów, gipsu czy nawet przeprowadzenia 
operacji. Często jednak, zranienia te mają charakter duchowy i żaden lekarz 
jest w stanie nic na nie poradzić. Chodzi o urazy, które jak chwast niszczą 
nasze życie. Co w takiej sytuacji? Ktoś stwierdził, że „w świecie dźwigającym 
skutki pierwszego grzechu przebaczenie jest szczepionką przeciwko 
szerzeniu się zarazy zła”. Warto sobie uświadomić, że brak przebaczenia i 
darowania sieje spustoszenie u każdego, kto żywi w sobie urazę. Stąd chętnie 
darowanie urazów jest wyrazem nie tylko dobroci względem innych, ale i 
względem samego siebie. Przebaczać i darować urazy to nic innego jak być 
dla siebie dobrym! Stąd czyjaś bezmyślność i ostre słowa typu „nie odpuszczę 
ci aż do grobowej deski” mogą zadać więcej bólu niż choroba czy rana 
fizyczna. Przemoc, brak zrozumienia, wrogość, odejście przyjaciela – to tylko 
niektóre przykłady bolesnych sytuacji, a zadane przez nie rany wymagają 
uzdrowienia wewnętrznego. Z pewnością nie da się, jak mówią małe dzieci, 
nie popełniać grzechów w ogóle, nie ranić innych. Możliwe jest jednak 
przebaczenie i zasypywanie międzyludzkich przepaści. Na tym polega 
prawdziwa – choć trudna – miłość. Jezus kierując do nas swoje słowo, 
pragnie bronić nas przed nami samymi. Zauważmy, jeżeli ktoś żywi wobec 
kogoś urazy, to całe jego życie upływa na kombinowaniu, jak swojemu 
przeciwnikowi dołożyć, jak go poniżyć wobec innych, by poczuł naszą 
nienawiść; nic innego nie robi, tylko myśli o tym problemie.  



 

INTENCJE PARAFIALNE Ogłoszenia Parafialne 
1. Dziękujemy za złożone w ubiegłym tygodniu ofiary na fundusz 

remontowo-inwestycyjny. Zebraliśmy kwotę 6025 zł, którą 
przeznaczamy na zakup nowego nagłośnienia do naszego kościoła. 

2. Jutro do naszej parafii dotrą nowe organy wraz z system 
stabilizującym napięcie sieciowe oraz zestawem głosików. Jeszcze 
raz pragniemy serdecznie podziękować wszystkim, którzy 
przyczynili się do tego, abyśmy mogli zrealizować ten cel. Łączny 
koszt zakupu całego zestawu wyniósł 41.000 zł.  

3. W najbliższą środę – zwaną Środą Popielcową – rozpoczniemy okres 
Wielkiego Postu, czyli czas 40-dniowego przygotowania paschalnego, a 
zarazem okres pokuty w Kościele. Msze Święte, połączone z posypaniem 
głów popiołem na znak podjęcia pokuty za grzechy, celebrowane będą o 
godz. 7.30, 10.00, 18.00. 

4. W Środę Popielcową obowiązuje wstrzemięźliwość od spożywania 
pokarmów mięsnych i post ścisły, nazywany inaczej ilościowym. Polega 
on na tym, że wierny tylko raz je do syta, a dwa razy lekko się posila. 
Prawem o wstrzemięźliwości są związane osoby, które ukończyły 14. rok 
życia aż do śmierci, prawem zaś o poście ścisłym są związane wszystkie 
osoby pełnoletnie, czyli te, które ukończyły 18. rok życia, aż do 
rozpoczęcia 60. roku życia.  

5. W piątki Wielkiego Postu – Droga Krzyżowa: dla dzieci o godz. 17.00 a 
dla dorosłych o godz. 17.30. W niedziele Wielkiego Postu o godz. 15.30 
zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym, a po tym 
nabożeństwie – Msza Święta. Gorąco zachęcamy parafian do licznego 
udziału w drodze krzyżowej i gorzkich żalach oraz zyskiwania 
przywiązanego do nich odpustu zupełnego.  

6. W każdą środę o godz. 17.40 zapraszamy na nowennę ku czci 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy i zarazem zachęcamy do 
składania swoich intencji. 

7. W każdy czwartek od godz. 15.00 zapraszamy na adorację 
Najświętszego Sakramentu, która kończymy Koronka do Bożego 
Miłosierdzia. 

8. W najbliższy piątek po wieczornej Mszy św. zapraszamy na 
spotkanie szkoły biblijnej.  

 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
† Jerzy Kurach, l. 68; 
Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie… 

20.02. – Poniedziałek  
7.30 † Marian Gierszyński – Msza św. gregoriańska(23) 
8.00 † Tadeusz Markowski 3 rocznica śmierci 
18.00 † Z rodziny Kasperowicz, Krystyna i Czesław Stankiewicz 
18.00 † Dariusz Smołko po pogrzebowa 

21.02. – Wtorek 
7.30 † Maria Hoffmann 1 rocznica śmierci 
8.00 † Dariusz Tuński 5 rocznica śmierci  
18.00 † Stanisław, Marianna, Jadwiga Mączyńscy 
18.00 † Marian Gierszyński – Msza św. gregoriańska(21) 

22.02. – Środa Popielcowa  
7.30 † Marian Gierszyński – Msza św. gregoriańska(22) 
10.00 † Salomea Falkowska 24 rocznica śmierci 
18.00 † Zygmunt Kapuściński 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Władysław Taurogiński 1 rocznica śmierci 

23.02. – Czwartek – św. Polikarpa, BM 
7.30 † Władysław, Anna, Aleksander, Eugenia, Józef, Katarzyna, Jan i rodzice z 

obojga stron 
8.00 † Marian Gierszyński – Msza św. gregoriańska(26) 
18.00 † Kazimiera Rywelska 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Stanisław Żukowski 

24.02. – Piątek  
7.30 † Barbara, Konstanty, Andrzej Szóstek, Marianna i Adam Suchenek 
8.00 † Albert Perednis po pogrzebowa 
17.00 Droga krzyżowa dla dzieci 
17.30 Droga krzyżowa dla dorosłych 
18.00 † Jan Mendelewski 8 rocznica śmierci 
18.00 † Marian Gierszyński – Msza św. gregoriańska(27) 

25.02. – Sobota 
7.30 † Janina Gazda po pogrzebowa 
8.00 † Bronisław Ostrowski po pogrzebowa 

18.00 † Teresa, Jolanta, Władysław Mierzwiccy, Józefa(f), Julian, Stanisław, 
Sławomir Wakulewicz 

18.00 † Marian Gierszyński – Msza św. gregoriańska(28) 
26.02. – I Niedziela Wielkiego Postu 

7.30 † Mirosława(f) Osuch, Józefa(f) Kuberska i zmarli rodzice 

8.30 Msza św. dziękczynna z okazji 14-tych urodzin Kaji z prośba o Boże 
błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej 

10.00 Msza św. dziękczynna z okazji 10 rocznicy urodzin Wiktorii z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, zdrowiej i potrzebne łaski dla niej 

11.15 † Jan, Tadeusz Włodarczyk, Bronisława(f), Władysław Gniado 
13.00 W intencji parafian  
15.30  Gorzkie żale 
16.00 † Marian Gierszyński – Msza św. gregoriańska(29) 


